constitucionalmente elaborada, isenta de vícios, não havendo restrições a fazer 
quanto a sua redação e técnica legislativa. 

Quanto ao mérito, verificamos que o presente projeto de lei visa proceder à 
abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$  
793.022,16 (setecentos e noventa e três mil e vinte e dois reais e dezesseis 
centavos), recurso proveniente de provável excesso de arrecadação, visando dar 
continuidade aos trabalhos prestados pela empresa TRS - CENTRO DE DIÁLISES 
DE CACOAL LTDA, empresa esta sob a administração do Município de Cacoal em